
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 850

                                                                                       DEL 28-12-2018

OGGETTO: SERVIZIO TRASPORTO SOCIALE E PORTATORI
DI HANDICAP. - ANNO 2019: Croce Verde P.A. Onluss di Porcari
(Lu). Aggiudicazione Definitiva.

COMUNE DI PORCARI.
(PROVINCIA DI LUCCA).

SERVIZI: “SVILUPPO SOCIALE, BIBLIOTECA E CULTURA; INTERVENTI ALLE
PERSONE”.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO.

Considerato che il servizio di trasporto sociale e portatori di handicap con la Croce
Verde P.A. di Porcari (Lu) è in scadenza al 31.12.2018 e il servizio è necessario anche
per tutto l’anno prossimo;

Preso atto che la gara con il sistema telematico Start n. 034474/2018 è terminata, con
l’aggiudicazione alla Croce Verde P.A. di Porcari, per un costo giornaliero di € 82,37,
confermando i prezzi degli anni scorsi, così come da offerta economica presentata, che
si allega alla presente determinazione a far parte integrante e sostanziale del
provvedimento stesso;



Stabilito che il costo presumibile annuo ammonta ad € 24.000,00 e che può essere
impegnato sul capitolo di parte spesa n. 6171/0 “Servizio trasporto handicap” del
bilancio 2019, ove sussiste sufficiente disponibilità;

Stabilito che il CIG è il n. Z4F2676476;

Di dare atto, per quanto di competenza in riferimento al Peg assegnato e salvo verifica
da parte del Servizio Finanziario, che, ai sensi del comma 8 dell’articolo 183 del
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti
dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di
“pareggio di bilancio”;

DATO atto che il presente atto verrà pubblicato sul sito nell’apposito spazio
“D. Lgs. n. 33/2013 Amministrazione aperta”;

VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.;

VISTO il vigente regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il Decreto Legislativo n° 267/2000 e s.m.i.;

VISTA la nomina sindacale n. 9 del 13.07.2017

Tutto quanto premesso, visto e considerato

DETERMINA:

Di aggiudicare definitivamente, per le motivazioni ben espresse in1)
premessa, alla Croce Verde P.A. di Porcari (Lu), il servizio di trasporto
sociale e dei portatori di handicap per l’anno 2019, per un costo giornaliero
di € 82,37 e quindi presumibilmente annuo di € 24.000,00, così come da
offerta economica presentata sulla piattaforma elettronica START,
approvandone il verbale di gara, che si allega;

Di impegnare, per le motivazioni ben espresse in premessa, € 24.000,00 a2) favore della Croce Verde P.A. di Porcari (Lu) sul capitolo di parte spesan. 6171/0 “Servizio trasporto handicap” dell’esercizio 2019, ove sussiste
sufficiente disponibilità;

Stabilito che il CIG è il n. Z4F2676476;3)

Di dare atto, per quanto di competenza in riferimento al Peg assegnato e4)
salvo verifica da parte del Servizio Finanziario, che, ai sensi del comma 8



dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di
bilancio”;

Di dare atto che l’attività oggetto del presente provvedimento rientra tra le5)
funzioni fondamentali del comune ex art. 14 comma 27 sub. G) del
D.L.06.07.2012, n.95;

Di dare atto del rispetto dell’art.183 comma 6 del TUEL, dato che trattasi di6)
attività necessarie per garantire la continuità dei servizi suddetti;

Di dare atto che il presente atto verrà pubblicato sul sito7)
nell’apposito spazio “D. Lgs. n. 33/2013 Amministrazione aperta”;

Di dare altresì atto che l’obbligazione sarà esigibile nell’esercizio 2019.8)

Porcari (Lu), lì 21.12.2018.

Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto□2000, n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €    24.000,00

- al Cap. nr.      61710, SERVIZIO DI TRASPORTO DISABILI, (codice di
riferimento 12.02-1.03.02.15.003) del Bilancio 2019, con impegno/sub
impegno n.  1403/  per €  24.000,00 che offre adeguata disponibilità;



Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 29-12-2018


